Familias de Cargos para la utilizacion del Registro de Candidatos y
aplicacién del Mecanismo de Gestion de Candidatos

Segun el articulo cuadragésimo octavo de la ley N° 19.882.-, La Direccién Nacional del Servicio Civil
creard y administrard un registro con la informacidon de aquellas personas seleccionadas o que
hubieren postulado en procesos de seleccién de cargos del Sistema de Alta Direccion Publica o que
hayan sido provistos mediante dicho Sistema. Quienes integren este registro seran invitados a
participar en los concursos siempre que cumplan con el perfil del cargo respectivo, de acuerdo a lo
que establezca el reglamento. Lo anterior no conferird preferencia ni podra considerarse como
mérito en el respectivo proceso de seleccion.

El articulo N° 8 del Reglamento que regula el registro de candidatos sefiala, El Consejo de Alta
Direccién Publica establecerda de manera genérica o especifica, familias de cargos, previa
propuesta técnica de la Direccion Nacional del Servicio Civil. Una vez definidas, las familias de
cargos estas se publicaran en la pagina web de la Direccidon Nacional.

Con fecha de 18 de enero de 2018, el Consejo de Alta Direccidn Publica en la sesiéon 1151 y a

través del acuerdo 5198 aprobd por unanimidad las siguientes familias de cargos:

. Administracién y Gestion
. Aeronautica

. Agropecuario

. Andlisis Financiero

. Auditoria

. Ciencia y Tecnologia
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. Comercializacion de productos industriales

24, Fiscalizacion

25. Fiscalizaciéon ambiental

26. Fiscalizacion en salud

27. Gendarmeria

28. Género

29. Gestion Aduanera o Comercio Exterior

30. Gestion de Personas

31. Gestion de Personas, Financiera 'y

47.
48.
49.
50.
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52.
53.

Legal y Fiscalia Sanitaria
Legislacién Tributaria

Libre Competencia
Logistica o Abastecimiento

Marketing Digital

Marketing en Turismo
Medicamentos

8. Comunicacion Estratégica Presupuestaria 54. Meteorologia
9. Control de Gestién 32. Gestion de Proyectos 55. Mineria
10. Control de Gestidn en Educacion 33. Gestion Educacional 56. Museologia y Cultura

11. DAEM
12. Derechos humanos
13. Desarrollo Econémico

14. Desarrollo Social
15. Discapacidad
16. Economia

17. Educacién Parvularia
18. Educacidén Superior
19. Energia

20. Estudios e Investigacion
21. Estudios e Investigacion en Derechos Humanos

22. Estudios e Investigacion en politicas publicas

23. Estudios e Investigacién en Salud

34. Gestion en Innovacion
35. Gestion en Salud
36. Gestion Financiera y Presupuestaria

37. Gestion masiva de usuarios
38. Hidraulica
39. Hidrologia

40. Laboratorio
41. Legal y Fiscalia
42. Legal y Fiscalia en Aeronautica

43. Legal y Fiscalia en Derecho ambiental
44. Legal y fiscalia en obras civiles

45. Legal y Fiscalia en pesca y acuicultura

46. Legal y Fiscalia en Relaciones internacionales
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60.
61.
62.

63.

64

65.

66

68.

69.

Obras Civiles
Operaciones
Pesca y Acuicultura

Promocién de Inversién
Propiedad industrial
Proteccién Civil

Recaudacién y Cobranza

. Regulacion Econdmica

Salud ambiental

. Salud Ocupacional
67.

Seguridad Social

Tecnologias de Informacion

Zoologia



